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WNIOSEK O UDZIELENIE WYJASNIENIA W ZAKRESIE STOSOWANIA
~EPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH

Podstawa prawna: Art. 13 pkt 11 ustawy z dnia 7października 1992 o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz. U.2016.561)

A. ADRESAT WNIOSKU
Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce
B. DANE WNIOSKODAWCY
B.l. DANE IDENTYFIKACYJNE
Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat)

X I, jednostka samorządu terytorialnego 2, związek międzygminny 3, stowarzyszenie gmin, gmin i powiatów

4, związek, stowarzyszenie powiatów 5, samorządowe jednostki organizacyjne 6, beneficjenci dotacji z budżetów jst
(w tym samorządowe osoby prawne) ( w zakresie wykorzystania przyznanych dotacji)

Nazwa pel na

GMINA WlOSZCZOWA

B.2. ADRES SIEDZIBY
Powiat Gmina Miejscowość

WLOSZCZOWSKI WŁOSZeZOWA WŁoszeZOWA

Ulica Nr domu Nr lokalu

PARTYZANTÓW 14

Kod pocztowy Poczta

29-100 WŁoszeZOWA

B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH
PRZEDMIOTEM WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA

ależy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaisniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego
(bez przytaczania treści przepisów)

1. art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
(T.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 z późno zm.)

2. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 5 lipca 20 lOr. w sprawie szczególnych zasad
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (T.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z późno zm.)

3. art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (T.j. Dz. U. z 2016 poz.
1047 z późno zm.)

C. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW
FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH
I PYT ANIA (PYT AŃ)

Opis stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzeniaprzyszłego (zdarzeń przyszłych)

Urząd Gminy Włoszezowa prowadzi windykację należności z tytułu czynszów mieszkaniowych



poprzez działania komornika, uiszczając koszty postępowania egzekucyjnego (opłaty i zaliczki na

wydatki). W ewidencji księgowej Urzędu, koszty w momencie ich poniesienia księgowane są

w pozostałe koszty operacyjne. Uznajemy, że zaliczka w momencie zapłaty staje się wydatkiem

definitywnym.

W przypadku zwrotu zaliczki przez Komornika w tym samym roku budżetowym, w którym została

ona zapłacona, księgowanie jest następujące:

WN 130/1 MA 240- ... analityka Komornik zwrot wydatków

WN 240- ... analityka Komornik I MA 761 zmniejszenie kosztów

Jeżeli Komornik zwraca zaliczkę zapłaconą w poprzednich latach jest ona dochodem bieżącego

roku (WN 130-1 IMa 760)

Następnie Komornik wydaje .Postanowienie o umorzemu postępowania" w którym ustala

wysokość kosztów postępowania komorniczego oraz wskazuje na podstawie art. 770 kpc, że

dłużnik zobowiązany jest zwrócić wierzycielowi koszty egzekucji objęte niniejszym

postępowaniem. Takie postanowienie nie jest księgowane w ewidencji bilansowej. Wydział

merytoryczny przypisuje koszty komornicze ustalone w .Postanowieniu o umorzeniu postępowania

do karty kontowej dłużnika (POZABILANSOWEJ) tak aby można było zdefiniować o jakie koszty

komornicze należy występować przy kolejnym wznowieniu postępowania celem ściągnięcia tych

kosztów od dłużnika.

Taką samą zasadę i sposób księgowania stosujemy przy kosztach związanych z eksmisją.

Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) łub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego
wyżej

Czy przedstawiony sposób ewidencji kosztów komorniczych i kosztów związanych z eksmisją jest
prawidłowy?

D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO
STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO

Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C.

Naszym zdaniem koszty poniesione w związku z wyegzekwowaniem należności przez
komornika, jak również koszty związane z eksmisją są kosztami pośrednio związanymi
z działalnością operacyjną jednostki i stosownie do art. 3 ust. l pkt 32 ustawy o rachunkowości
powinny zostać zarachowane w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych.

Data wypełnienia wniosku [mię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby
upoważnionej

Podpis wnioskodawcy lub osoby
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Grzegorz Dziubek12.01.2017 r.


